平成 28年 9月 8日

保護者様

                                                       京都市立高雄小学校

                              校長  坪内 昌子

  京都市立高雄中学校

                                                             校長    山本 有造

漢検（「日本漢字能力検定」）校内実施のお知らせ

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校

の教育活動にご理解・ご協力いただき，ありがとうございます。さて，下記の通り漢検（「日本漢字能力検

定」）を高雄小中学校内で実施することになりましたので，ご案内させていただきます。

記

１． 実施日時 平成２８年 １０月 ２９日（土） １３：３０～  ６０分

２． 実施場所 高雄小中学校内の教室

３． 対象学年 全学年（希望があれば保護者も可。学校までご相談下さい。）

４． 受験級  １０級～２級までの各級

10級 小学校 1年修了程度  9級  小学校 2年修了程度  8級  小学校 3年修了程度

7級  小学校 4年修了程度  6級  小学校 5年修了程度  5級  小学校 6年修了程度

4級  中学校在学程度    3級  中学校卒業程度    準 2級 高校在学程度

2級  高校卒業・大学・一般程度

５． 申込受付 平成２８年 ９月９日（金）～ ９月２１日（水）

＊ 本日このプリントと一緒に配布しました，「漢検 受験案内」の「申し込み用紙」に記入の上，担

任まで申し込んで下さい。引き替えに「検定料納入袋」をお渡しします。

＊ 今年度，児童・生徒には教育委員会より検定料の一部補助があります。

１０級～８級 必要な費用 1,075円 (検定料 1500円のうち 425円補助されます。)

７級～５級   必要な費用 1,500円  (検定料 2000円のうち 500円補助されます。)

４級～準２級 必要な費用 1,925円 (検定料 2500円のうち 575円補助されます。)

２級         必要な費用 2,775円 (検定料 3500円のうち 725円補助されます。)